PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS
EDITAL DE NOTIFICACAO DE PENALIDADE POR INFRACAO DE TRANSITO N.2 007/2022

A Autoridade de Transito da Prefeitura Municipal de ALFENAS , com fulcro no artigo 281 e 282 do Cdédigo de Transito Brasileiro, na Resolugédo 829/97 do Conselho Nacional de Transito - CONTRAN na Deliberagédo No. 66
do Conselho Estadual de Transito do Estado de Minas Gerais - CETRAN - MG, considerando que a Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos - ECT, devolveu as Notificacdes de Transito por ndo ter localizado os
proprietarios dos veiculos, ou porque ndo comprovou a entrega das Notificagcdes de Infragcdo de Transito aos destinatarios, proprietarios dos veiculos abaixo relacionados, notifica-os das respectivas infragdes cometidas,

concedendo-lhes, caso queiram, o prazo de trinta dias contados desta publicagéo, para interporem recurso junto a Junta Administrativa de Recursos de Infragdes do Municipio de ALFENAS - JARI ALFENAS e/ou

procederem ao pagamento de multa por oitenta por cento do seu valor, na forma estabelecida pelo Artigo 284 do CTB.

Orde
m

Nome

ALBA MARIS BARROSO DE C

ABDALA

AMANDA COSTA LIMA

BRUNA SALUSTIANO CAMPOS

FABIANE BATALHA F DOS SANTOS

JOYCE BORGES BENICIO

NATALIA REGINA DA SILVA

ROBSON MUNIZ DE FREITAS

Nro. AIT

AG06032195

AG06032373

AG06032252

AG06032188

AG06032417

AG06032246

AG06032437

Placa

QPF3743

RNE9G15

EEL1847

EDUGESO

GYX2805

HLES5J13

FVA2148

Marca/Modelo

CHEVROLET/ONIX
1.0MT LT

HONDA/CB250F
TWISTERA S

FORD/KA FLEX

I/KIA SPORTAGE EX2
FFG3

FORD/KA FLEX

HONDA/XRE 300

JEEP/RENEGADE
SPORT AT

Data

25/01/202
2

23/12/202
1

18/01/202
2

12/01/202
2

22/12/202

1

22/12/202

1

25/02/202
2

Hora

16:45:56

16:47:38

16:38:46

16:46:00

17:20:33

09:59:49

17:25:19

Local da Infragé@o

RUA ALFERES DOMINGOS
VIEIRA E SILVA, 44

PRACA GETULIO VARGAS
PAR, 65

PRACA GETULIO VARGAS
PAR, 150

PRACA GETULIO VARGAS
PAR, 196

PRACA GETULIO VARGAS
IMPAR, 227

RUA LEAO DE FARIA, 216

RUA CORONEL LAURINDO
RIBEIRO, 06

Infracé@o

Estacionar em desacordo
com a regulamentacéo -
estacionamento rotativo

Estacionar em desacordo
com a regulamentacao
especificada pela sinalizagédo

Estacionar em desacordo
com a regulamentacéo -
estacionamento rotativo

Estacionar em desacordo
com a regulamentagéo -
estacionamento rotativo

Dirigir veiculo manuseando
telefone celular

Dirigir ameacando os
pedestres que estejam
atravessando a via publica

Estacionar local/horério de
estacionamento e parada
proibidos pela sinalizacdo

Val. C/ Desconto Valor Ap6s

156,18

156,18

156,18

156,18

234,78

234,78

156,18

Vencimento

195,23

195,23

195,23

195,23

293,47

293,47

195,23



8

9

SJ NEGOCIOS AGROPECUARIOS
LTDA

THIAGO DE SOUZA VALIM

AG06032392 ETI5316

AG06032635 PXE5680

RUA MANOEL PEDRO
RODRIGUES, 40

I/PEUGEOT 307SD 18/01/202 14:30:26
PRES PK 2

CHEV/PRISMA 1.AMT  16/02/202  15:27:45
LTZ 2

RUA TIRADENTES, 1168

ALFENAS, 17 de Maio de 2022.

Francisco de Paula Vitor Morais

Autoridade Municipal de Transito

Estacionar em desacordo 156,18
com a regulamentagéao -
estacionamento rotativo

Estacionar em desacordo 156,18
com aregulamentagéo - vaga
de carga/descarga

195,23

195,23



