PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFENAS EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE PENALIDADE POR INFRAÇÃO DE TRÂNSITO N.º 007/2022

A Autoridade de Trânsito da Prefeitura Municipal de ALFENAS, com fulcro no artigo 281 e 282 do Código de Trânsito Brasileiro, na Resolução 829/97 do Conselho Nacional de Trânsito - CONTRAN na Deliberação No. 66 do Conselho Estadual de Trânsito do Estado de Minas Gerais - CETRAN - MG, considerando que a Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos - ECT, devolveu as Notificações de Trânsito por não ter localizado os proprietários dos veículos, ou porque não comprovou a entrega das Notificações de Infração de Trânsito aos destinatários, proprietários dos veículos abaixo relacionados, notifica-os das respectivas infrações cometidas, concedendo-lhes, caso queiram, o prazo de trinta dias contados desta publicação, para interporem recurso junto à Junta Administrativa de Recursos de Infrações do Município de ALFENAS - JARI ALFENAS e/ou procederem ao pagamento de multa por oitenta por cento do seu valor, na forma estabelecida pelo Artigo 284 do CTB.

Orde m	Nome	Nro. AIT	Placa	Marca/Modelo	Data	Hora	Local da Infração	Infração	Val. C/ Desconto	Valor Após Vencimento
1	ALBA MARIS BARROSO DE C ABDALA	AG06032195	QPF3743	CHEVROLET/ONIX 1.0MT LT	25/01/202 2	16:45:56	RUA ALFERES DOMINGOS VIEIRA E SILVA, 44	Estacionar em desacordo com a regulamentação - estacionamento rotativo	156,18	195,23
2	AMANDA COSTA LIMA	AG06032373	RNE9G15	HONDA/CB250F TWISTER A S	23/12/202 1	16:47:38	PRACA GETULIO VARGAS PAR, 65	Estacionar em desacordo com a regulamentação especificada pela sinalização	156,18	195,23
3	BRUNA SALUSTIANO CAMPOS	AG06032252	EEL1847	FORD/KA FLEX	18/01/202 2	16:38:46	PRACA GETULIO VARGAS PAR, 150	Estacionar em desacordo com a regulamentação - estacionamento rotativo	156,18	195,23
4	FABIANE BATALHA F DOS SANTOS	AG06032188	EDU6E80	I/KIA SPORTAGE EX2 FFG3	12/01/202 2	16:46:00	PRACA GETULIO VARGAS PAR, 196	Estacionar em desacordo com a regulamentação - estacionamento rotativo	156,18	195,23
5	JOYCE BORGES BENICIO	AG06032417	GYX2805	FORD/KA FLEX	22/12/202 1	17:20:33	PRACA GETULIO VARGAS IMPAR, 227	Dirigir veículo manuseando telefone celular	234,78	293,47
6	NATALIA REGINA DA SILVA	AG06032246	HLE5J13	HONDA/XRE 300	22/12/202 1	09:59:49	RUA LEAO DE FARIA, 216	Dirigir ameaçando os pedestres que estejam atravessando a via pública	234,78	293,47
7	ROBSON MUNIZ DE FREITAS	AG06032437	FVA2I48	JEEP/RENEGADE SPORT AT	25/02/202 2	17:25:19	RUA CORONEL LAURINDO RIBEIRO, 06	Estacionar local/horário de estacionamento e parada proibidos pela sinalização	156,18	195,23

8	SJ NEGOCIOS AGROPECUARIOS LTDA	AG06032392	ETI5316	I/PEUGEOT 307SD PRES PK	18/01/202 2	14:30:26	RUA MANOEL PEDRO RODRIGUES, 40	Estacionar em desacordo com a regulamentação - estacionamento rotativo	156,18	195,23
9	THIAGO DE SOUZA VALIM	AG06032635	PXE5680	CHEV/PRISMA 1.4MT LTZ	16/02/202 2	15:27:45	RUA TIRADENTES, 1168	Estacionar em desacordo com a regulamentação - vaga de carga/descarga	156,18	195,23

ALFENAS, 17 de Maio de 2022.

Francisco de Paula Vitor Morais

Autoridade Municipal de Trânsito